
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Estudios Clásicos (426) Media titulación

4.0742.82%

Nº respuestas

334

Tasa respuestaNº alumnos

780
AÑO: SEMESTRE:2014-15 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Introducción a la lengua latina (27908) -10.32%3.57 3.653.67 3.68 3.6226 14 53.85

Técnicas de análisis e interpretación de textos (27909) -1.97%4.07 3.994.08 3.91 3.835 15 42.86

Teoría de la literatura (27910) -9.58%3.6 3.683.85 3.56 3.6926 14 53.85

Introducción a la literatura latina (27911) 11.06%4.25 4.524.48 4.71 4.5728 8 28.57

Literatura comparada (27912) 1.97%4.17 4.154.2 4.15 3.8328 6 21.43

Introducción a las literaturas hispánicas: edición y nuevas tecnologías (27913) -6.88%3.67 3.793.81 3.96 3.227 5 18.52

Literatura en Aragón (27914) -10.32%3.52 3.653.71 3.69 3.5625 9 36.0

Literatura española en la Edad Media I (27915) 1.72%4.03 4.144.08 4.3 4.023 12 52.17

Fonética y fonología del español (27916) 7.13%4.37 4.364.29 4.4 4.4730 17 56.67

Lengua y literatura griega I (27917) 2.95%4.13 4.194.34 4.1 4.120 10 50.0

Lengua y literatura latina I (27918) -2.21%4.23 3.983.91 3.97 3.6928 13 46.43

Historia para filología hispánica (27919) -14.0%3.0 3.53.6 3.6 4.03 1 33.33

Literatura de la segunda lengua (Literatura catalana) (27922) 19.41%5.0 4.864.8 4.8 5.01 1 100.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura francesa) (27923) 2 0 0.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura inglesa) (27924) 2 0 0.0

Morfología del español (27926) -7.86%3.91 3.753.8 3.64 3.5522 11 50.0

Literatura española en la Edad Media II (27927) 11.79%4.56 4.554.48 4.58 4.6725 13 52.0

Semántica y pragmática del español (27928) -11.3%3.74 3.613.72 3.49 3.2529 13 44.83

Lengua y literatura griega II (27929) 3.93%4.43 4.234.22 4.06 4.529 10 34.48

Lengua y literatura latina II (27930) -3.69%4.34 3.923.58 4.0 4.024 9 37.5

Filosofía para filología hispánica (27931) 2 0 0.0

Arte para filología hispánica (27932) 2 0 0.0
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Textos griegos I (27933) 5.9%4.41 4.314.27 4.22 4.6717 9 52.94

Textos latinos I (27934) -27.27%3.44 2.963.01 2.73 2.3317 7 41.18

Literatura griega (27935) 1.97%4.6 4.154.1 3.94 4.115 10 66.67

Historia y civilización clásica: Grecia (27936) 8.6%4.53 4.424.32 4.44 4.4417 10 58.82

Lingüística indoeuropea I (27937) 9.58%4.71 4.464.68 4.11 4.3315 9 60.0

Textos griegos II (27938) 2.21%4.3 4.164.25 3.98 4.1217 10 58.82

Textos latinos II (27939) -3.93%4.19 3.913.94 3.66 4.1419 7 36.84

Literatura latina (27940) -0.98%4.13 4.034.05 3.92 4.1216 8 50.0

Historia y civilización clásica: Roma (27941) -6.39%4.08 3.813.58 3.93 3.6213 8 61.54

Textos griegos III (27942) 13.51%4.83 4.624.5 4.6 4.757 4 57.14

Textos latinos III (27943) 14.5%4.67 4.664.7 4.65 4.54 4 100.0

Historia de la lengua griega (27944) 18.92%4.83 4.844.85 4.85 4.758 4 50.0

Historia de la lengua latina (27945) -1.23%4.08 4.024.1 3.9 4.04 4 100.0

Textos griegos IV (27946) 18.43%4.83 4.824.9 4.7 5.06 2 33.33

Textos latinos IV (27947) -17.44%4.11 3.363.2 3.13 3.06 3 50.0

Comentario de textos griegos (27949) 19.41%5.0 4.865.0 4.6 5.01 1 100.0

Humanismo y tradición clásica (27951) 1.72%4.67 4.144.6 3.4 4.05 1 20.0

Latinidad medieval (27952) 2 0 0.0

Lingüística indoeuropea II (27953) 6.14%4.56 4.324.43 4.03 4.510 6 60.0

Mitología clásica (27954) 4.18%4.48 4.243.96 4.38 4.2212 9 75.0

Transmisión de los textos greco-latinos y crítica textual (27955) 19.41%5.0 4.864.67 4.93 5.03 3 100.0

Segunda lengua I (griego) (27956) -2.95%4.0 3.953.98 3.88 4.025 12 48.0

Segunda lengua II (griego) (27957) 2.7%4.38 4.184.1 4.13 4.1727 7 25.93

Segunda lengua II (alemán) (27959) 1 0 0.0
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Segunda lengua I (catalán) (27962) 1 0 0.0

Segunda lengua II (catalán) (27963) 1 0 0.0

Segunda lengua I (francés) (27964) 1 0 0.0

Segunda lengua II (francés) (27965) 1 0 0.0

Segunda lengua I (inglés) (27966) -28.01%3.0 2.933.0 2.8 3.07 1 14.29

Segunda lengua II (inglés) (27967) 7 0 0.0

Segunda lengua I (italiano) (27968) 2 0 0.0

Segunda lengua II (italiano) (27969) 21.13%4.67 4.935.0 5.0 5.01 1 100.0

Lingüística general I (27971) -5.16%3.91 3.863.82 3.86 4.027 8 29.63

Lingüística general II (27972) 0.49%4.07 4.094.08 4.12 4.028 5 17.86

Sumas y promedios 0.0%4.17 4.074.06 4.02 4.02780 334 42.82

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


